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30 éves város Abony! Ünnepeljünk együtt!
Május 27-én délután és este is programkavalkád a Főtéren!! 17.15 HANE néptánc együttes, 

17.40 Parázs Táncszínház, 18.00 FALKA műsora, 19.00 Band of streets, 20.30 Fenyő Miklós, 22.00-23.00 Disco
A rendezvény ingyenes! 
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Nagyértékű festékadományt kaptunk a Poli-Farbe gyártól

Nagy az örömünk, mert április 25-
én megérkezett az a festékadomány, 
melyet a Poli-Farbe gyár készített 
össze számunkra, hogy a városi 
intézményeink épületeinek festési 
munkálatait elvégezhessük. 
„Hatalmas segítség ez ezekben 
az időkben, végtelenül hálás va-
gyok és szeretném megköszönni 
a városvezetés nevében a segítsé-
get, adományt a Poli-Farbe gyár-
nak. Mindez nem jöhetett volna 
létre kedves kolléganőm, Szeremi 
Anikó ötlete, közbenjárása nélkül, 
úgyhogy a nagy dicséret és az ér-
dem is az övé. Mintegy 4200 kilog-
ramm festék és festéshez szükséges 
anyag érkezett meg Abonyba, mely-
nek értéke többmillió forint. Ur-
bauer Zsoltnak, Mucza Zsoltnak és  

Gyigor Jánosnak köszönjük szépen 
a szállítást és minden segítséget!

Tudom, hogy nagyon jó helyre ke-
rült az adomány, hiszen azt a le-
hető legoptimálisabban kívánjuk 
felhasználni. Városi intézménye-
ink mellett az Ifjabb Drávay József 

Ifjúsági Tábor felújításra kerülő 
ebédlőjét és egyéb helyiségeit is ki 
fogjuk festeni. Mindenkinek ezúton 
nagyon köszönöm, aki segítette a 
projekt létrejöttét és kivitelezését. 
Nagyon jóleső érzés az összefogás 
ereje! A PoliFarbe jelszava: Szín-
nel, lélekkel! Mi pedig erre csak azt 
tudjuk mondani, hogy „Szívvel, lé-
lekkel!” festünk majd!” – Pető Zsolt 
polgármester

Kitüntették nyomozónkat

A Magyar Rendőrség Napján ki-
tüntetésben részesült Dóra Ákos 
rendőr főtörzsőrmester, Abonyban 

szolgálatot teljesítő 
nyomozó. Sok sze-
retettel gratulálunk 
neki Abony város 
lakossága nevében 
és kívánunk további 
eredményes munkát 
köszönettel.
A képen Dóra Ákos 
jobbra látható, bal-
ra Váradi Mária r. 
őrnagy, hivatalveze-

tő, középen Bori Zoltán r. alezre-
des, kapitányságvezető.

Fotó: Farkas Zsolt

Nyáron felújítjuk a Mária Terézia utcát
Rendkívüli ülésén április 17-én döntött 
arról Abony Város Önkormányzat kép-
viselő- testülete, hogy közbeszerzési 
eljárást indít a beruházás tárgyában, 
melynek keretében felújítja a város a 
Mária Terézia utcát. A beruházás célja, 
hogy az utcában és a környéken lévő 
vállalkozások és persze a lakossági 
ingatlanok könnyebb elérhetőségét, 
megközelíthetőségét garantáljuk. 
Minderről Pető Zsolt polgármester tá-
jékoztatta lapunkat.
„Az út mintegy egy kilométer hosszan 
kerül felújításra, 12 centiméter vastag-
ságú meleg aszfaltborítást kap az utca. 
Az út szélessége a pályaívnek megfe-
lelően változó, 4–5,5 méter. Több he-
lyen is szükség lesz a pályaszerkezet 
alépítményének megerősítésére is. Ör-
vendetes, hogy ezzel a beruházással 
több, az utcában, illetve a környéken 
lévő vállalkozásnak is tudunk segíteni 
a lakók mellett, hiszen mindenki 
könnyebben meg tudja közelíteni majd 
az új út megépülte után az ingatlanát. 
Tavaly november végén kaptuk meg 
a pozitív döntést tartalmazó okira-
tot, mely szerint Abony Város Ön-
kormányzata sikeresen pályázott a 
Belterületi közutak fejlesztése ki-
írásra, és ennek megfelelően a Mária 
Terézia út felújítására 149.999.998 
forintos támogatást ítéltek meg. 
2021. novemberében kiépítettük a 
közvilágítást az utca elején önerő-
ből. A beruházás összértéke bruttó 
2.846.556 forint volt. Abony város-
vezetése, ahogyan eddig is, ezután is 
mindent megtesz majd annak érde-

kében, hogy saját meglévő eszköze-
ivel segítse az abonyi vállalkozáso-
kat. 
A környező utcák felújítási tervei is 
készen állnak egy pályázathoz, ameny-
nyiben lesz ezekre kiírás, azonnal be-
nyújtjuk. Így a Hold, Illyés és Dem-
binszky utcákat is szeretnénk rendbe 
tenni, várjuk a pályázati forrást. Addig 
önerőből ideiglenes megoldással kap-
tak mart aszfaltos felületet ezen utak. 
Idén még a Somogyi Imre út is meg-
épülhet, szintén egy nyertes pályázat-
nak köszönhetően.
Bízunk benne, hogy idén is ugyan-
olyan sikeres pályázataink lesznek, 
mint az elmúlt években és lesz mó-
dunk és lehetőségünk tovább fejleszte-
ni az abonyi önkormányzati úthálóza-
tot.” – Pető Zsolt polgármester

Energiafelhasználást mérséklő  
beruházás a strandon

Az Abonyi Termál- és Strandfür-
dő ebben az évben Pünkösd hétvé-
géjén nyitja meg kapuit a költség-
hatékony működtetés érdekében. 
Fontos feladat a nyitást megelő-
zően új szivattyúk beszerzése, hi-
szen a régiek már elhasználódtak, 
azok javítása nem megoldható, al-
katrészeket már nem lehet vásárol-
ni hozzájuk. Mindezek mellett az 
üzemeltetés is gazdaságosabb lesz 
ezekkel az új gépekkel. Így két 4,5 
KW-os szivattyú beszerzése vált 
szükségessé. A legolcsóbb, egyben 
legtartósabb megoldást keresik a 
feladat megoldása érdekében.

A strandfürdő területén folynak a 
szokásos tavaszi karbantartási, fel-
újítási munkálatok.
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Abonyi mintaprojekt: Megújuló városrész 
közösségi program

Április 24-én lakossági fórumra 
került sor a Somogyi Imre utca 
elején, ahol Pető Zsolt polgár-
mester köszöntötte a jelenlévőket 
és Kovács L ászló önkormányzati 
képviselővel, a árosfejlesztési 
Bizottság elnökével közösen szá-
moltak be arról, hogy hamarosan 
indul a vármegyénkben egyedül-
álló mintaprojekt. E nnek kere-
tében újjáépítik a Somogyi Imre 
utcát és közösségi ház építése is 
szerepel a tervekben. A rendez-
vényen részt vett árdány anda 
önkormányzati képviselő is, aki 
szintén válaszolt a lakossági kér-
désekre.
A fenti projektre Abony város ön-
kormányzata pályázaton nyert 
támogatást, P est Vármegyében 
egyedüli településként, így min-
taprojektről beszélhetünk. A 
Szociális célú városrehabilitáció 

(ESZA+) TOP_PLUSZ-3.1.2-21-
PT1-2022-00001 számú pályáza-
ton összesen 200.000.000 Ft-ot, a 
Szociális célú városrehabilitáció 
(ERFA) TOP_PLUSZ-1.2.2-21-
PT1-2022-00001 számú pályáza-
ton pedig 420.891.578 Ft-ot nyert 
el Abony Város Önkormányzata.
A program célja a leromlott városi 
területek rehabilitációja, melynek 
eredményeként javulnak a bevont 
területeken élő hátrányos helyzetű 
emberek életlehetőségei, elérhetővé 
válnak a foglalkoztatást, közösség-
fejlesztést, oktatást, iskolai felzár-
kóztatást, családsegítést és társadal-
mi integrá iót segítő programok is. 
A fentiekben aktívan részt vesznek 
majd a saládsegítő özpont mun-
katársai is. A projektről a későbbiek 
során beszámolunk részletesen.
( Képünkön a Somogyi utca és a fórum 
egy pillanatfelvétele látható.)

Új bölcsőde építésére pályázik Abony
A napokban került benyújtásra, 
a képviselő  testület döntésének 
értelmében a pályázat, melyben 
Abony áros nkormányzata 
egy új böl sőde építését tűzte ki 
célul. A maxi málisan igényelhe-
tő támogatás összege a szer 

 férőhelyes, új építésű épü-
let esetében 36 0.000.000,- Ft 
volt. A támogatási kérelemben 
benyújtott projekt teljes költsé-
ge: 359.956.587,-  Ft, a pályázat 
önerőt nem írt elő.
Az új létesítmény megépítését 
a jelenleg meglévő keresleti vi-
szonyok tették indokolttá, hi-
szen Abonyban egyre több szü-
lőnek lenne igénye a böl sődei 
szolgáltatások igénybevételé-
re. A böl sődei férőhelyek szá-
ma az elmúlt 6 évben nem vál-
tozott Abonyban, jelenleg 66  

áll rendelkezésre.  Az épület a 
Gyöngyszemek óvodához tar-
tozik majd nyertes projekt ese-
tében, és az óvoda mellett épül-
het meg a szomszédos telken, az 
Apponyi Albert úton a modern 
kor minden követelményének 
megfelelően.
Amennyiben a projekt nyertes 
lesz, új, energiahatékony böl ső-
deépület jöhet létre, a követ-
kező jellemzőkkel. A földszin-
tes épület alapterülete 254,62 
m2, melyhez csoportszobánként 
egy-egy 10,50 m2 nagyságú fe-
dett, valamint egy-egy 13,65 m2 
nagyságú normál terasz kapcso-
lódik. E mellett az épülethez tar-
tozik még egy 3,30 m2-es fedett 
belépő. gy a hasznos alapterü-
let összesen 305,92 m 2.
/ Képünkön a látványtervek/

Ahogyan arról korábban beszá-
moltunk, Abony áros nkor-
mányzata ezidens sztöndíj pá-
lyázatot írt ki annak érdekében, 
hogy új gyermekorvos, vagy fel-
nőtt háziorvos válassza Abonyt 
munkája színteréül. Az április 
végi képviselő  testületi ülésen 
első napirendi pontként tár-
gyalta a grémium az ezzel 
kap solatos előterjesztést. 
A pályázatot Dr. Far-
kas ános se semő  és 
gyermekgyógyász 
szakorvos jelölt 
nyújtotta be. Álta-
lános orvosi diplo-
máját a Semmel-
w eis E gyetemen 
szerezte Summa 
cum laude mi-
nősítéssel ban. A diploma 
megszerzése után kezdte meg a 
rezidensképzést, 2019 . 12. 3 1-ig 
a Tűzoltó ut ai yermekklinikán 
dolgozott, majd azt követően és 
jelenleg is a Heim Pál Gyermek-

kórházban folytatja tevékenysé-
gét szakorvosjelöltként.
Jelenleg az 5. évfolyamot végzi 
a szakképzésben és tervei szerint 
ez év novemberében szakvizsgá-
zik, azt követően tud és szeretne 
gyermek háziorvosi körzetben 
dolgozni.

A pályázati kiírás szerint az 
ösztöndíj a rezidensi tanul-
mányok – a pályázat elnye-
rését követően hátralévő 

– teljes idejére szól. Az 
ösztöndíj mértéke 
200 000 Ft/ hó.
Abony város önkor-
mányzat képviselő  

testülete doktor úr 
pályázatát egy-
hangú igennel 
támogatta, így 

év végével megkezdheti nálunk 
a munkát.

Szeretettel várjuk Őt 
Abonyban!

Bekerült az Abonyi Értéktárba  
a Kinizsi Pál Gimnázium  

és Varga János sportöröksége
A közelmúltban ülésezett az Abo-
nyi rtéktár izottság, a tagok Pető 
Zsolt polgármester javaslatára ar-
ról hoztak döntést, hogy két újabb 
értékkel gazdagodik az Abonyi É r-
téktár. Felvették a Kinizsi Pál Gim-
náziumot és arga ános limpiai  

ilág  és urópa ajnok birkózónk 
sportörökségét a helyi értékek közé.
Pető Zsolt polgármester lapunk-
nak elmondta, hogy arga ános 
pályafutása, életútja, sportkarrierje 
és egy- ben sportörök-
s é g e olyan példamu-
t a t á s - sal szolgálhat a 

jövő abo-
nyi nem-

z e d é -

kének, mely igazi abonyi értéket 
képvisel, ezért javasolta a felvételt 
az É rtéktár kincsei közé. A továb-
biakban is szeretnék ápolni, tisztel-
ni arga ános emlékét, és a tervek 
szerint a későbbiekben egy állandó 
emlékkiállítás létrehozásán is gon-
dolkodnak.
„A Kinizsi Pál Gimnázium nagyon 
fontos szerepet tölt be Abony á-
ros életében, a atalok jövőjének, 
lokálpatrióta szemléletének kiala-
kítása szempontjából kiemelt jelen-
tőségű intézmény. ind a régi szép 
épület, mind pedig a falai közt folyó 
szakmai munka azt kívánta, hogy 
bekerüljön az intézmény az Abonyi 
É rtéktárba. Bízom benne, hogy a 
gimnázium fejlesztésének, bővíté-
sének tervei is megvalósulhatnak.”- 
mondta Pető Zsolt polgármester.

és egy- ben sportörök-
s é g e olyan példamu-
t a t á s - sal szolgálhat a 

jövő abo-
nyi nem-

z e d é -

első napirendi pontként tár-
gyalta a grémium az ezzel 
kap solatos előterjesztést. 
A pályázatot Dr. Far-
kas ános se semő  és 
gyermekgyógyász 
szakorvos jelölt 
nyújtotta be. Álta
szakorvos jelölt 
nyújtotta be. Álta
szakorvos jelölt 

-
-

A pályázati kiírás szerint az 
ösztöndíj a rezidensi tanul
mányok – a pályázat elnye
rését követően hátralévő 

– teljes idejére szól. Az 
ösztöndíj mértéke 
200 000 Ft/ hó.
Abony város önkor
mányzat képviselő  

Új gyermekorvos érkezhet 
Abonyba év végével
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Abony tovább épül és szépül!
Városi fejlesztések közbeszerzései-
ről döntött a képviselő testület
Abony áros nkormányzata má-
jus i rendkívüli ülésén döntött ar-
ról, hogy több fejlesztés tárgyában 
közbeszerzési eljárás indul. gy a 
városrehabilitá iós nyertes projekt 
részét képező omogyi Imre ut a 
építésével kap solatban is döntés 
született.
A határozat szerint a zo iális 
élú városrehabilitá ó Abonyban 

FA ” ímű projekt keretében a 
omogyi Imre ut a útépítése” tár-

gyú építési beruházás kivitelező ki-
választására irányuló nyílt feltételes 
közbeszerzési eljárás felhívását el-
fogadták. 

 mellett arról is döntés született, 
hogy a özösségi és kulturális in-
gatlan fejlesztés a kúriák városában 
Abonyban” ímű projekt keretében 
a kivitelező kiválasztására irányuló 
nyílt feltételes közbeszerzési eljá-

rás felhívását elfogadják. z utóbbi 
az ngár  és a ostyán kúriák fel-
újítását tartalmazza, melyre szintén 
pályázatos támogatást nyert el a te-
lepülés. indkét porjekt esetében 
megindul a közbeszerzési eljárás. A 
fentiek sok százmillió forintos fej-
lesztéseket tartalmaznak.
A fenti naprendi pontokat megtár-
gyalta és elfogadta a képviselő  
testületi ülést megelőzően Abony 

áros Pénzügyi és gyrendi i-
zottsága az, az ülést rupin za á-
nos önkormányzati képviselő vezet-
te. épünkön ő látható.

Büszkék vagyunk az abonyi fúvósokra és mazsorettekre!
Az Abonyi Fúvószenekar és a-
zsorett soport az elmúlt napokban 

engyelországban, testvértelepülé-
sünkön járt. ar in i ior krzy-
szó  polgármestere külön posztban 
köszönte meg az abonyiak rendkí-
vül színvonalas előadásait, fellépé-
seit. 

atalmas büszkeséggel tölt el, 
hogy méltóképpen képviselték 

Abonyt fúvósaink és mazsorette-
ink! álásan köszönöm Nektek, 
kedves arátaim, hogy ismét jó hí-
rét vittétek városunknak.” – Pető 
Zsolt polgármester
Az abonyi delegá ió május án 
utazott engyelországba, autóbusz-
szal, ahol ivil soportként kép-
viselték Abony városát a engyel 
Alkotmány ünnepén testvérváro-

sunkban krzyszó ban. Az abo-
nyi delegá ió tagjaként utazott a 
küldöttséggel udinszky ónika 
Anna alpolgármester asszony és 

orbély sabáné a umánpolitikai 
izottság elnöke is. A fúvósoknak 

és mazsoretteknek több fellépésük 
is volt. 
A tervek szerint lengyel testvérvá-
rosunk néptán  soportját az ősz 

folyamán mi, abonyiak fogadjuk 
majd, ahol ők is bemutatkoznak 
majd az itteni közönségnek. A test-
vértelepülési programok élja, hogy 
ivil szervezeteink kap solatot épít-

senek egymással, mely mindkét fél 
számára nem supán egy élmény, 
hanem egy életre szóló meghatáro-
zó köl sönösen előnyös kap solat 
kezdete is lehet.

Bővült az abonyi parkerdő   
 kisállat simogató 
várja a gyerekeket

özadakozásból érkeztek az állat-
kák az abonyi Parkerdőbe, lakhe-
lyüket pedig a közmunkaprogram 
keretében építették meg az A -

 Nonpro t ft. munkatársai. 
ok sok állatka várja a látogató-

kat!

Részletek 
Abony 
város 
hivatalos 
Fa ebook 
oldalán.

A mai napon irodámban fogadtam 
két abonyi kislányt, akik a napok-
ban kiemelt arany minősítéssel zár-
tak a tankerületi i it Tudon  za-
bó éka és zabó nikő elmondták, 
hogy a yulai iskola tanulói és na-
gyon szeretnek tán olni. Anyuká-
juk, risztike régi álma valósult 
meg ezzel, a lányai otthon is szíve-
sen tán ra perdülnek. A néptán ok-
tatás az iskolában van, lehet még 

Kistérségi óvodai szakmai nap
A napokban a Pingvines voda és 

öl sődében került sor szakmai ta-
ná skozásra, melyen kistérségünk 
óvodáinak intézményvezetői vet-
tek részt. 
Nagy örömmel fogadtam el a 

meghívást, és tájékoztatómban ki-
emeltem, hogy szeren sés helyzet-
ben vagyunk, mert Abony mind-
három óvodájában nagyon magas 
szintű szakmai munka folyik. A he-
lyi önkormányzat minden lehetősé-
gét megragadva segíti az itt folyó 
tevékenységeket. 

egtudtam, hogy ez a megbeszé-
lés hagyományos, és minden al-

kalommal másik település, másik 
óvodája ad helyszínt a megbeszé-
lésnek. ost az abonyi Pingvines 
ovi volt a soros, ahová nagy öröm-
mel érkeztek a környező település 
intézményvezetői is, hiszen szük-
ség van a változások, tenden iák, 
előttük álló feladatok közös meg-
beszélésére, a köl sönösen előnyös 
tapasztalat serére. Nagyon köszö-
nöm, hogy elfogadták az abonyiak 
meghívását, és velünk töltöttek egy 
értékes délelőttöt. zúton is kívá-
nok a kistérség minden óvodájának 
jó és eredményes munkát!” – Pető 
Zsolt polgármester

satlakozni. A i it Tud  döntő-
jében már négyen fogják előadni 
a produk iójukat. egtanulják a 
gyerekek a lépéseket a tán órákon, 
majd ők maguk alakíthatják ki az 
előadni kívánt műsorszámukat. A 
hétvégén a lányok az jszakai tar-
ka Téren is felléptek, április én, 
a uborék ho  alkalmával. 
Abony áros nkormányzata és 
lakossága nevében sok szeretettel 

gratulálunk fantasztikus néptán tu-
dásotokhoz, mellyel kiemelt arany 
minősítést nyertetek el a eglédi 
Tankerületi özpont által szerve-
zett i it Tud  középdöntőjében! 

ívánunk még sok szép további si-
kert!

Polgármesteri elismerő oklevél 
a fantasztikus néptánc produkcióért
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Abony Város Önkormányza-
tának képviselő- testületi dön-
tése alapján felújítjuk a II. vi-
lágháborús emlékművet. A 
talapzat rekonstrukciója mel-
lett azon neveket is felvésik 
az emlékműre, melyek eddig 
még lemaradtak. Ezek mellett 

a szobrot Blaskó Sándor, az al-
kotó újítja fel.
Abony Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete a fel-
újításra bruttó 5 millió forint 
keretösszeget biztosított. A ne-
vek felkutatásában Markó Fe-
renc működött közre. Részle-
tek később.

Május 11-én rendezték meg a 
Kultúra Házában az immár ha-
gyományos versenyt, melyen az 
egyes oktatási intézményekből 
továbbjutott gyermekek mond-
tak mesét. Maga a tény, hogy itt 
szerepelhettek, már felért egy 
győzelemmel. 
Mindenkinek sok szeretettel 
gratulálunk! Köszönjük a szer-
vezést a Városi Könyvtár mun-
katársainak!
Íme, az eredmények:
1. osztály
I. Katona Adél
II. Vígh Boglárka
III. Raff ai Réka
eredményes részvétel Barna 
Marcell

2.osztály
I. Kovács Gréta
II. Tóth Jázmin Hanna
III. Kovács Andrea Barbara
eredményes részvétel Györe 
Zsuzsanna
3. osztály
I. Axtom-Varga Krisztina Emma
I. Récsi Kinga
II. Habony Dorina
III. Hajba Alexandra Julianna
4. osztály
I. Juhász Jázmin
II. Baka Vivien Rozália
III. Sándor Ágnes
III. Szénási Tamás

Nagy az öröm:
Újra személyesen is járhatunk könyvtárba

A téli hónapokban előre egyez-
tetett időpontban volt lehető-
ségünk könyveket kölcsönözni 
az Abonyi Városi Könyvtárból. 
Már újra személyesen várják az 
olvasókat könyvtárosaink, akik 
rengeteg új könyvet is ajánla-
nak. Csodálatosan szép tavaszi 
dekorációval, és lufi kkal is ké-
szültek örömükben az újranyitás 
alkalmából. Az olvasás öröme 
szerencsére még mindig nagyon 
sok embert vonz, így könyv-
tárlátogatóban nincsen hiány. 
Mindenkinek nagy szeretet-
tel ajánljuk a Városi Könyvtár 
szolgáltatásait, hiszen az impo-
záns, barátságos környezetben 
sok ezer könyvkülönlegesség 

közül válogathatunk. Természe-
tesen iskolás és ovis csoportokat 
is fogadnak ismét. Ha pedig Ön 
még nem iratkozott be a könyv-
tárunkba, akkor tegye meg akár 
most! Érdemes!
Mi pedig innen üdvözöljük 
könyvtárosainkat sok  szeretet-
tel és kívánunk nekik további jó 
munkát! 
„Nagyobb csodát nem tudok 
elképzelni, mint hogy a fehér 
papíron a fekete betűk megele-
venednek. Megindul a fejben a 
képzeletmozi. Az olvasás a leg-
fontosabb.”
(Csukás István)
/A képen könyvtárosaink./

Felújítjuk a . világháborús emlékművet

Városi mesemondó verseny
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Abonyi szavak egy versben
A közelmúltban árdány anda önkormányzati képviselő asszony azt kérte 
a lakosoktól, hogy gyűjtsék össze az abonyi szavakat, vagyis azokat, me-
lyek nálunk használatosak és talán az ország más pontjain nem is értik, 
hogy mi a jelentésük. Nagy örömmel nyugtáztuk, hogy az abonyiak igazán 
lelkesnek bizonyultak és sok sok szó érkezett a felhívásra. zeket szed-
te egy sokorba A sai oland, abonyi származású költő, író, műfordító, a 
kortárs magyar irodalom egyik legközkedveltebb személyisége, aki igazi 
lokálpatriótaként ír városunkról a mai napig. 

öszönjük oland!
Acsai Roland

A N I ZA AIN
okan sak néztek rád, 

ha azt mondtad, burgying, 
nem ismerte e szót 
sok városi bugris.

A tutyiról meg azt 
kellett volna tudni, 
hogy a jelentése 
nem más, mint kapu ni.

rült minden gyerek,  
ha itt volt a sergő, 
akkor sem feledte, 
ha egyszer már felnőtt.

Mi más volt, mint csipasz 
a galamb óka, 
a mérleghinta meg  
éppen lipityóka.

L apos volt a nádas, 
ahol mi játszottunk, 
leégett a sok nád, 
ahogyan a múltunk.

Az egres meg piszke, 
savanyú és édes, 
mint az emlékeink, 
és az elmúlt évek.

yöre saba Helytörténeti Vetélkedő
. április én került megrendezés-

re Abonyban a Györe C saba Helyisme-
reti és elytörténeti etélkedő.
Az Abonyi ajos űvelődési áz, 
Könyvtár és Múzeumi Kiállítóhely, il-
letve a Múzeum Baráti Kör közös vetél-
kedője a helyi történelemre, érdekessé-
gekre épült. Az idei tematikus vetélkedő 
fókuszában Abony híres történelmi-iro-
dalmi szülöttei, illetve kortárs neves 
személyiségei álltak, így az egymással 
versengő hét általános iskolás és gim-
náziumi csapatnak róluk kellett számot 
adniuk.
A vetélkedő beugró projektmunkájaként 
egy híres abonyi személy ktív naplójá-
nak három bejegyzését kellett elkészíte-
niük a gyerekeknek, akik így játékosan 
szerezhettek ismereteket a településről, 
illetve sapatként együttműködve ol-
dották meg a program furfangos felad-
ványait.

A vetélkedő zsűritagjai a helyi értéktár 
bizottság tagjaiból kerültek ki  Antalné 
Nagy agdolna és sányi ándor el-
nök vállalta ez a feladatot. A zsűrielnö-
ki tisztséget zipperer Zsó a, a Nem-
zeti űvelődési Intézet Pest vármegyei 
igazgatója töltötte be, aki a köszöntőjé-
ben kihangsúlyozta a vetélkedő közös-
ségépítő hatását is. A vetélkedő díjazá-
sát támogatta a Györe-család, illetve a 
Nemzeti űvelődési Intézet is kiegészí-
tette azt.
A következő eredmények születtek

I.  enkey uszárszázad omogyi 
Imre ltalános Iskola

II.  rófnők inizsi Pál imnázium
III.  inizsi a inizsi Pál imnázi-

um
Gratulálunk minden csapatnak és részt-
vevőnek!

andá sik Pál

Tengelic volt stiglinc, 
felettünk elrepült, 
idehallom hangját, 
teste régen kihűlt.

A nagypapa tata, 
azt hiszem, ez alap, 
régen meghalt ő már, 
fekszik a föld alatt.

Meleg napokon meg, 
ha eljött a hajnal, 
fe ske ókáktól 
hangos lett a pandaj.

Még az á-zásról is 
ejtenem kell pár szót, 
az arra az árra, 
itt mindig sak az volt.

Apám is az a-kat 
mindig á-knak mondta, 
én örömmel hallom, 
addig jó, míg mondja.

A torna ipőt meg 
úgy hívtuk, hogy dorkó, 
nem volt éppen márkás, 
az ára meg ol só.

A spejzben futkosott 
éhes kis egérke, 
aki forgott, sergett, 
míg elszédült végre.

A ceruza hegyét 
faragó faragta, 

meglibbent a rhang, 
mi álltunk alatta.

Acskó volt a zacskó, 
az ecetet ectet, 
hibás a ragozás, 
de azért még tetszhet.

ert eszembe juttat 
gyerekkori nyarat  
azt hittük, hogy elmúlt, 
pedig velünk maradt.

Apám egy kandliban 
tejet vitt anyámnak, 
még gyerekek voltak, 
és más idők jártak.

zemi ske és gusznya, 
a lajbi, a ro ska, 
ezek fajin szavak, 
és egyik se ronda.

Garabo és kaszroly, 
meg a többi társa, 
ha a ló bitringes, 
nem fog futni máma. 
O tt vagyunk mi benne 
sok abonyi szóban, 
és a szíveinkben 
sok régi szó ott van.

Idézik a múltunk, 
és a felmenőket. 

 szavak vagyunk mi  
megőrizzük őket.
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Nagy sikert aratott a Kéttorony túra az idei évben is, melyen rekord számú
gyalogos és kerékpáros nevező vett részt. Köszönjük a szervezők áldozatos munkáját! 

Következő lapszámunkban beszámolunk az eseményről!

Az abonyi óré Kamarából a farkaslaki Kultúrcsűrbe    
A mozgalmas április folytatódot t a 
Kinizsiben.
202 3. április 28- 30 köz öt t a Kini-
zsi P ál Gimnázium di ákjai Abony 
testvérvárosába, a Hargita megyei 
Farlaslakára tettek látogatást Stum-
mer-Mészáros Bernade tt, Szend-
rei-Juhász Á gnes és Tamasi Gyo-
párka tanárnő kíséretével. Az első 
napon Királyhágón álltunk meg és 
a Torda i – hasad ékba merészked-
tünk be. iákjaink zenés műsorral 
amit Király Borbála tanárnő állított 

ös sze) készül tek, majd a farkaslaki 

fi atalokkal a Kultúrcsűrben tánchá-
zi rende zvényen vettek részt. Had-
nagy Jolán, farkaslaki székely mű-
velődésszervező, óvónő kalauzolta 
el csoportunkat Tamási Áron szü-
lőfalujában. Három napot töltöttünk 
E rdé lyben, ahol a di ákok a székely 
derűlátással, hagyományokkal és a 
hely kulturális ör ök ségével ismer-
kedhe ttek meg.

tolsó napon Szejkefürdőn meg-
csodálhattuk a Mini Erdély-parkot, 
ahol több mint 60  tör ténelmi vár és 
épül et makettjét néztük meg, illetve 

rbán Balázs, Székelyföld leírójá-
nak síremlékét, melyhez székely-
kapuk hosszú sora vezet.
Köszönjük a Kárpát-medencei Tün-
dérkert és Kultúrpajta hálózat, az 
EHHA, valamint ető solt polgár-
mester úr és az abonyi önkormány-
zat támogatását. O tt jártunkkor már 
készül tünk a nemzeti ös szetartozás 
napjára, és a két települ és di ákjait 
bevonva állítja össze Tamasi Gyo-
párka tanárnő a műsort.

Stummer-Mészáros Bernade tt

A Kinizsi P ál Gimnázium tanulói a Magyar Honvéds ég Kiss József 86. 
Helikopterda ndá r jóvoltából megtapasztalhatták a repül és élményét he-
likopteren.

Május 12- én a Gyergyószárhegyi 
Kulturális és Művészeti Központ 
munkatársai érkeztek Abony váro-
sába, akik már harmadi k alkalom-
mal hozzák el települ ésünkr e a szé-
kely kultúrát, az erdélyi mesevilág 
tündérországának féltve őrzött és 
óvott kincseit. A tavalyi évben két 
alkalommal jártak már nálunk, ek-

kor többek közt a Jerika kő legen-
dája elevenedett meg a színpadon 
csodálatos táncos produkció formá-
jában, valamint a Szent Anna tó le-
gendá ja bábjátékkal várták a köz ön-
séget. 
Kolcsár Béla, a Gyergyószárhegyi 
Kulturális és Művészeti Központ 
az Abonyi Naplónak exkluzív in-
terjút is adott, melyben elmondta, 
hogy nagy szeretettel jöt tek ismét 
abonyi barátaikhoz, és nincsen még 
olyan másik települ és ahová már 
harmadi k alkalommal látogattak el. 
Abonyban járt Kisfaludy Aranka a 
P est megyei É rtéktár szakreferense 
is, valamint Bartalis Izabella a Har-
gita Megyei hagyományőrzési or-
rásköz pont menedz sere. 

élelőtt két előadással is vár-
ták a gyermekeket a Kultúra Háza 
színháztermében, ahol a Gyer-
gyószárhegyi Kulturális és Mű-
vészeti Központ produkcióját a Hal-
Virág bábszínház adta elő. A Csihán 
király úrfi  egy székely mese drama-
tizált bábjátéka. E zután Jelképek 
címmel nyílt szabadtéri fotókiállítás 
a Kultúra Háza előtti téren, majd a 
tükr ös  teremben a di ákok és taná-
raik a Hagyományos életmód Szé-
kelyföldön című előadást nézhették 
és hallhatták. 
„Egy csodálatos, tartalmas napon 
vagyunk túl, köszönöm kedves szé-
kelyföl di  barátainknak, hogy elláto-
gattak hozzánk. Ismét sok hasznos 
ismerettel és felemelő pillanattal 
lettünk gazdagabbak. Kívánok to-
vábbi sok sikert a magyarság élet-
érzésének, hagyományainak ápolá-
sában és őrzésében! Visszavárunk 
Benneteket! Bízva a mielőbbi vi-
szontlátásban kös zö nöm  N ektek ezt 
a mai napot!   ető solt polgár-
mester
Kolcsár Bélával interjú készült, 

melyet a későbbiekben olvashat-
nak.)

sodálatos új virágkompozíciók
Á prilis végén a városvezetés felké-
résének megfelelően jszászi Kati-
ka tervei alapján új virágkompozí-
ciók kerültek kiültetésre a 
Városkapu és a piac előtti virágtar-
tó ládá kba, melyek méltóak a kör -
nyezethez, szép városunkhoz. Kö-
szönjük szépen a segítséget, nagyon 
szépek a növények! A virágokat a 
közmunkaprogramban résztvevők 
ül tették el, nekik is kös zöne t a ker-

tészeti munkákért, a városi zöl df e-
lületek szépítéséért, rendben tartá-
sáért!

llusztris vendégek és remek produkciók ismét Abonyban
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Újjáválasztották az elnökséget, majd hatalmasat mulattak
A MÁV Abonyi Nyugdíjas Szak-
szervezet tagjai a központi ebéd-
lőben tartották április én össze-
jövetelüket. Az INNO VE N Kft. 
jóvoltából ismét nom menüsor 
került az asztalra. A rendezvény 
elején ándor ózsef mondott kö-
szönetet az elnökség újbóli meg-

választásáért. Az összejövetelen 
r. gedy Zsolt alpolgármester 

képviselte a városvezetést, és to-
vábbi jó munkát, töretlen egész-
séget és jókedvet kívánt a nagyon 
aktív nyugdíjas szervezet minden 
tagjának. A rendezvényen részt 
vett ági ózsefné, a egléd

ber el– serő alapszervezet bizal-
mija is.

ándor ózsef köszöntőjében ki-
emelte, hogy nagyon sok jó prog-
ram vár az idén is a szervezet tagjai-
ra, akik idén már ius végén mintegy 
harmin  fővel háromnapos kirándu-

láson jártak ajdúszoboszlón. Az 
elnökséget újabb három évre vá-
lasztották meg a tagok, így ándor 
ózsef ismét elnök lett, az elnökség 

tagjai  rave zné Piroska, renyóné 
lárika, sabáné atika és olnár-

né Irénke. észletek később!

Felsorolhatatlan számú program 
várta az érdeklődőket április 
én egész nap a Főtéren és a tarka 
Téren. Fantasztikusra sikerült ez 

a nap!  me, ebből egy kis képes 
ízelítő! ok sok kép még az Abo-
nyi Tarka Rendezvények és az 
Abony.hu Fa ebook oldalakon!

X. Jubileumi Autós Találkozó és Tarka Téri Piac - Képes ízelítő
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A fúrt 
kutakról

Teljes mértékben mentesülnek a 
hivatali procedúrától a háztartá-
si, kerti kutak és a mezőgazdasá
gi öntözési élú kutak tulajdono
sai től. A könnyítés azokra 
vonatkozik akik új kutat létesíte
nének és azokra is, akik korábban 
engedély nélküli, vagy a kiadott 
engedélytől eltérő kutat üzemel
tetnek.
Az Országgy lés előtt lévő tör-
vény alapján nem lesz szükség 
engedélyeztetési eljárásra és 
nem kell bejelenteni azokat az 
új, vagy már meglévő kutakat, 
amelyek
– mélysége nem haladja meg az  
métert;
– nem érintik az első vízzáró réte
get  
– háztartási és mezőgazdasági 
használatra szolgálnak
– és vízkészlet védelmi szem
pont ból nem védendő területen 
találhatók.
A jövőre hatályba lépő módosítás 
ezért végleg rendezi a szabályta
lanul létesített sekély kutak hely
zetét, eszerint jövő januártól min
den  előtt ásott vagy fúrt kút 
automatikusan jogszerűen létesített 
lesz.
Az új kútszabályozás értelmében a 
sekély kutak továbbra is engedély
kötelesek maradnak, ha a vízkész
let szempontjából kiemelt területen 
létesülnek, ezért a vízügyi hatóság 
legkésőbb . augusztus ig 
elkészíti és közzéteszi az úgyne
vezett vízkészlet védelmi ország
térképet.

 Figyelem! Ingyenes múzeumlátogatás!
30 éves város Abony! Ezen jeles esemény alkalmából sok- sok programmal készülünk, ezek közül az egyik lehetőség az ingyenes múzeumlátogatás.
Május 27-én szombaton reggel 9 órától az Abonyi Lajos Falumúzeum ismét kinyitja kapuit a látogatók előtt, sőt ezen a napon ingyenesen látogatható 

az intézmény. Mindenkit sok szeretettel várnak! Legyen részese n is az eseménynek, ismerje meg őseink emlékeit!

Isten éltesse drága Marika néni 
90. születésnapja alkalmából! 

Isten éltesse Soós Gyula bácsit 
90. születésnapja alkalmából! 

prilis én r. áspár Anita jegy
ző asszonnyal közösen köszöntöttük 

álint ándorné arika nénit . 
születésnapja alkalmából.
A köszöntésre egy szép sokor 
virágot, tortát és emléklapokat is 
vittünk magunkkal. Nagyon jóleső 

érzés, hogy arika néni ilyen remek 
egészségi állapotnak örvend és 
az is, hogy ilyen vidám, tevékeny 
életet él minden nap. A háza körüli 
virágoskertet  egyedül tartja rend
ben, rendszeresen gyomtalanítja, 
kapálja.

arika néni dolgozott a Nagykőrösi 
onzervgyár abonyi telephelyén és 

a karimagyártóknál is, majd tápbol
tot üzemeltetett, ahol napjainkig 
dolgozik. Az idős abonyi hölgyet 
saládja már korábban megköszön

tötte a jeles évforduló alkalmával.
Nem sak a magam és a városveze
tés nevében, hanem mind a  ezer 
abonyi nevében is ezúton kívánok 

arika néninek további jó egészsé
get, szeretetben eltöltött vidám éve
ket szerettei körében!

Pető Z solt polgármester

A oós házaspárnak gratulálunk . 
házassági évfordulója alkalmából 
nagy szeretettel és tisztelettel!

Nem mindennapos köszöntésen 
vettünk részt május 9- én dr. ás
pár Anita jegyző asszonnyal. oós 

yula bá sit . születésnapján kö
szöntöttük egy  nom soki tortá
val, díszoklevéllel és a város borá
val. upla ünnep ez, hiszen a oós 
házaspár ma ünnepli . házassági 
évfordulóját. arika néni és yula 
bá si nagy  nagy szeretetben élnek, 

arika néni már  évesen férjhez 
ment Párjához. yula bá si akkori
ban nagy Tátra autót vezetett, az ak
kori őolaj” munkatársaként. Az 

útja Dem-
jénbe ve-
zetett és 
ott találta 
meg élete 
szerelmét, 
M a r i k a 
nénit, aki-
vel az óta 
is nagy 
szeretetben élnek. A  éves yula 
bá si saládja körében ünnepelt. 
Abony város lakossága nevében 
sok szeretettel köszöntöm ezennel 
mindkettőjüket, és kívánok Nekik 
nagy tisztelettel további boldog 
éveket, jó egészséget tisztelettel!

Pető Z solt polgármester
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        HÁZASSÁGOT
     KÖTÖTTEK

Szerkesztőségünk és Abony Város 
lakossága nevében is sok 

szeretettel gratulálunk és kívánunk 
ezúton is sok boldogságot!

04.21. Ágoston Rebeka és Szurmai 
Tibor;  04.28. Tőrők va és ombási 
Zoltán Tibor  05.05. unká si en
rietta és á z ábor  05.13.  Danyi 

o ána és analas ominik, ili ze 
va és erényi risztián, imon Anna 

és Falusi Miklós

        HÁZASSÁGOT
     KÖTÖTTEK

Szerkesztőségünk és Abony Város 

árga fedelű hulladékgyűjtő edényzet ürítésének időpontja  
2023. május 29-én és június 2 -án kezdődő héten, zöldhulladék szállítás június 5-én 

kezdődő héten a kommunális hulladék elszállításának napján történik!

HULLADÉKINFÓK

    ELHUNYTAK
Szerkesztőségünk és Olvasóink
nevében is mély fájdalommal 

osztozunk a családok gyászában!

Kiss Ferencné 85 év, Nagy Lajos 87 év, 
Nagy Sándor 58 év, Bodnár Márton 77 év, 
Tóth Józsefné 83 év, Tácsik Pál Jánosné 71 
év, Zsemlye Györgyné 78 év, Kiss Tivadar, 
Geller Frank Géza 82 év, Földi Károly 62 
év, Matécsik István József 82 év, Mucsi Ilo-
na, Varga László 86 év, Major Sándor 68 év, 
Valkó Ferenc Andrásné 72 év, Nagy János-
né, Virág József 71 év, Majercsik István 67 
év, Kiss János

    ELHUNYTAK
Szerkesztőségünk és Olvasóink

osztozunk a családok gyászában!

Kiss Ferencné 85 év, Nagy Lajos 87 év, 

Megemlékezés
K ös z önj ük , hogy  é lt e t e k  é s m ink e t  sz e r e t t e t e k .

N e m  hagy t at ok  it t  m ink e t , c sak  ál m odni m e nt e t e k .
E lhagy t át ok  a ház at , am it  úgy  sz e r e t t e t e k .
I t t  hagy t at ok  m ink e t , am ié r t  k üz döt t e t e k .

Most már nélkületek jön el a nyár, az ősz, a tél, a tavasz. 
D e  bár m ily e n sz é p i s né lk ül e t e k  ne m  le sz  ugy anaz !

Bocsássátok meg, ha valamit hibáztunk. 
N e m  t udt unk  m e gm e nt e ni, pe dig pr óbál t unk .

Kérjük az Istent, hogy jól bánjon veletek, 
he ly e t t ünk  angy alok  sim ogas sák  f e j e t e k e t . 

Olyan drága szülők voltatok, hogy azt nem pótolja senki, 
le lk ünk  se be it  ne m  gy ógy í t j a se m m i.

Fájó szívvel emlékezünk drága jó szüleinkre.
H abony P ál halálának . évfordulójára 

és H abony P álné sz.:  Barna Terézia
halálának . évfordu lója alkalmából.

ányai, unokáik, dédunokáik
Virág a sírodon nem hervad el, emlékeiteket őrzi sok jó ember.

Abony területén az állatok védelmé
ről és kíméletéről szóló . évi 

III. törvény  a alapján 
kerül sor az ebek összeírására a jog
szabályban meghatározott adattarta
lommal  évente legalább  alkalom
mal .
A települési önkormányzat az ebösz
szeírás alapján az ebtartók által szol
gáltatott adatokról helyi elektronikus 
nyilvántartást köteles vezetni, az állat 
tulajdonosa, tartója és más személyek 
jogainak, személyes biztonságának és 
tulajdonának védelme, valamint eb
rendészeti és állatvédelmi feladatai
nak hatékony ellátása éljából.
Az eb tulajdonosa, vagy az eb tartója 
az ebösszeíráskor köteles az adatla
pon feltüntetett adatokat a települési 
önkormányzat rendelkezésére bo sá

tani ( az adatszolgáltatási kötelezett-
ség elmulasztása állatvédelmi bír-
ságot vonhat maga után) .
Az ebösszeíró adatlap beszerezhető  
a Polgármesteri ivatalban, a árosi 

port sarnokban, a pia  épületében, 
illetve letölthetők a .abony.hu 
honlapról,  illetve nyomtatással, fény
másolással sokszorosíthatók.
Az ebösszeíró adatlapot ebenként kell 
kitölteni és eljuttatni a ivatal részére 
az alábbi módokon
 levélben postai úton a  Abony, 

ossuth tér . alatti ímre
 a ivatalban elhelyezett gyűjtőlá
dába dobva
 mailben  hatszo abony.hu.
Az ebösszeíró adatlapok leadásá-
nak határideje  2023 .július 3 1.

Tisztelt Ebtartó!

Utolsó útjára kísérték András atyát

 Abony áros valamennyi lakó
ja nevében ezúton is bú súzunk 
András atyától, közülük is na
gyon sokan részt vettek a szent

misén és a gyászszertartáson. 
Nagy András atyát április én 
szülőhelyén, ajosmizsén kísér
ték utolsó útjára és helyezték 

végső nyugalomra. Abony áros 
íszpolgára hosszú évtizedeken 

át szolgált Abonyban. 
prilis án, életének . évében 

András atyát magához szólítot
ta az r, akit Abony áros n
kormányzata saját halottjának 
tekint. egyen áldott az emléke!
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Látogass fel Te is a Két toronyba! Nézd meg Abonyt a magasból! 
30 é ves város Abony! Sok-sok programmal várunk mindenkit! 

C satlakozz az „expe dícióhoz”, mely május 27-én reggel 9 ór akor indul! Markó Ferenc barátunk, 
az Abonyi  rtéktár izottság tagja sok szeretettel várja az érdeklődőket a atolikus Templom előtt, aztán fel a magasba, 

utána pedig irány a eformátus Templom tornya! A program természetesen ingyenes!
iskorú gyermekek csak szülői elügyelettel látogathatják a tornyokat

Gratulálunk Művésznő!
„C sányi E rika színművésznő

ennyország  tness” ímmel 
Abonyban a Góré kamarában 
mutatta be új színdarabját ápri-
lis 29 -én. É n magam is része-
se voltam nézőként a színházi 
élménynek. E rika teljesen új 
arcát mutatta be, hiszen első
sorban eddig humoros előadá-
sokon, stand- upokon láthatta 
őt a közönség. A mostani este 
más volt, mint a többi. E gy mo-
nodráma került a Góré kamara 
színpadára, melyben egy gyó-
gyíthatatlan betegségben szenvedő nő 
történetét, halál előtti vívódásait ismer-
hette meg a közönség. Az újfajta szerep 
nagyon passzol E rika karakteréhez, így 
nagyon nagy sikert aratott a közönség 

körében. Jómagam és minden művé-
szetkedvelő nevében is szeretnék gra-
tulálni C sányi E rikának a remek alakí-
táshoz és kívánok Neki még sok szép 
sikert!” – Pető Zsolt polgármester

Isten éltesse Marika nénit 90. születésnapja alkalmából 
egészségben, szeretetben még nagyon sokáig! 

Április 22-én Ara-
nyos ózsefné 
Marika nénit kö-
szöntötte 9 0. szü-
letésnapja alkalmá-
ból r. gedy Zsolt 
alpolgármester a 
városvezetés nevé-
ben. Az idős abo-
nyi asszony remek 
egészségnek és 
szellemi frissesség
nek örvend, hatal-
mas életerő sugár-
zik belőle. A mai 
napig jár a városba 
és új telefont is vá
sárolt magának a közelmúltban. Időnként 
még mindig süt, főz családjának. Napon-
ta tornázik Marika néni, aki azt mondja, 
hogy egészen biztosan ágyban fekvő be-
teg lenne már, ha ezt nem tenné. 
 Nagyon sok szeretettel kívánunk neki 
jó egészséget és további boldog életet 
Abony város minden lakója nevében!

Isten éltesse Irénke nénit 95. születésnapja alkalmából! 
Nem mindennapos köszön-
tés volt ez a május 8 -i, amikor 

olnár ózsefné Irénke nénit 
látogattam meg otthonában, aki 
remek egészségnek örvend, és 
szellemi frissessége teljében 
mesélt nekünk életéről. Irénke 
nénihez – én számoltam meg 
ma – összesen  lép sőn kell 

felmenni. Az idős ölgy elmond
ta, hogy naponta kétszer is lesétál 
és vissza, ez sem okoz neki gondot. 
Irénke néni imádja dédunokáját, 

zeretettel Terék erdának, Abony egyik büszkesé
gének, aki birkózás sportágban a törökországi Anta-
lyában megrendezett U20-as nemzetközi versenyen 
bronz érmet szerzett! ( Gerda a képen balról a második.)  

egy angyali kétéves kislányt, akinek 
képei díszítik szobáját. A családi 
ünneplésre még a hétvégén sor ke-
rült, én magam hoztam neki Abony 

Város minden lakója nevében a 
jókívánságok mellé polgármes-
teri díszoklevelet, tortát és egy 
szép virágcsokrot. Irénke néni 
szíve tele van szeretettel és a 
mai napig így emlékezik vissza 
arra az időszakra is, amit a ó
zsef Attila Nevelőotthon mun
katársaként eltöltött. 
Abony Város lakossága nevé-
ben szeretettel kívánunk továb-
bi jó egészséget és szeretetben 
eltöltött éveket!

Pető Zsolt 
polgármester 
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KID FC hírek
U19 

Továbbra is várakozáson felül szerepel 
az U 19-es csapat az I . osztályban!  
Sülysápi Gyerekfoci - Abonyi KID FC  1 - 2 ( 0 - 2)
Némedi Tivadar  étvégén értékes győzelmet 
arattunk ülysápon! Nagyon erős ellenfelünket 
mentalitásban tudtuk felülmúlni. gy érzem mi 
egységesebbek voltunk és jobban küzdöttünk 
egymásért. édekezésünkben sok e tra teljesít
mény is volt, de a mérkőzés összképe alapján 
a döntetlen talán reálisabb lett volna. A srá ok 
hisznek egymásban és abban a munkában, amit a 
hétköznapokban elvégzünk. indenki bízik ab
ban, hogy tovább tart a jó sorozat.

U14 leány
U 14-es leány csapatunk a harmadik for-
dulóban megszerezte első győzelmét a el-
sőházi rájátszásban

sapatunk őbányán vendégeskedett, ahol a 
SE és öd csapataival mérte össze tudását. 

Abonyi I  F  – ödi  
ólszerzők  odor ázmin , Angyal Noémi
I   Abonyi I  F  
oros Zsolt  Az első me sen végre sikerült 

megszereznünk az első győzelmünket. ar
osak, kemények voltak a lányok és végre azt 

nyújtották, amit tudnak! ok jó teljesítmény 
volt, aminek meg is lett az eredménye és végre 
győztesként hagyhattuk el a pályát! A gödi sa
patnak sok sikert kívánok, nagyon szimpatikus, 
 atal sapatot ismerhettünk meg bennük! A má

sodik meccsen egy rutinosabb együttessel talál-
koztunk, látszott rajtuk, hogy nem most kezdték 
ezt a játékot. ttől függetlenül nagyon büszke 
voltam a lányokra, mert keményen küzdöttek a 
szemmel láthatóan  zikai fölényben lévő ellenfél 
ellen! együnk és dolgozunk tovább, van még 
ebben több is!

zeretném megköszönni a bennünket elkísérő 
szülőknek, akik eddig minden helyszínen hatal
mas szurkolással segítették a sapatot és szinte 
hazai pályát teremtenek idegenben is.”

U13
S zoros mérkőzésen tudott nyerni 

az abonyi U 13- as csapat
Tápiósze ső F   –  Abonyi I  F

ólszerzők  uszka ándor, a  ai amiz, Feke
te saba, erkó Zalán 

zű s en e  A mérkőzést nagyon jól kezdtük, 
sok helyzetet alakítottunk ki, ám ezekből nem 
használtunk ki egyet sem. Ahogy lenni szokott 
ilyenkor, az ellenfelünk az első támadásából gólt 
lőtt. zután a játékunk szétesett, pontatlan, fe
gyelmezetlen volt és egyéni te hnikai hibák so
kasága jellemezte sapatunkat.  után se adta 
fel csapatunk a harcot és a második 20 percben 
sikerült kiegyenlíteni. A harmadik játékrészben 
igazi ki ki me s alakult ki, amiben a párhar ok 
domináltak, de sajnos ellenfelünk egy szöglet 
után ismét előnybe került. Igy az utolsó negyedre 

es állásnál léptünk pályára, ahol végre el
kezdtünk játszani és  per  alatt meg is fordí
tottuk az eredményt. Itt már érződött, hogy lelki 
fölényben vagyunk és a . per ben egy szép 
letámadás után beállítottuk a végeredményt. sz
szeségében szeretnék gratulálni a sapatomnak, 
mert egy me sen belül szer is sikerült felállni 
és győztesként hagyni el a pályát egy hasonló 
erősségű sapat ellen.”

U15
degenbeli győzelem a 7. ordulóban

arna Attila  Az llői SE csapata ellen ide-
genben léptünk pályára az U15-ös bajnokság 
7. ordulójában. 
A mérkőzés fordulatokban bővelkedett. lőbb mi 
szereztünk kétgólos előnyt, de még az első fé
lidőben kiegyenlített az ellenfél, sőt a vezetést is 
átvették még a játékrész lefújása előtt. A második 
félidőben sikerült stabilizálni a védekezést és a 
hajrában a magunk javára fordítottuk a mérkő
zést. Nem volt egy könnyű győzelem, többen is 
hiányoztak a sapatból, de helyén volt a szívünk 
és az eszünk, így ismét sikerült kompenzálni a 
 atalságunkból fakadó hátrányt a kezdő sa

patban en as korosztályúak , mindenki 
hozzátette a szükséges pluszt, ami újra  pontot 

eredményezett. zzel a tavaszi bajnokság fél
idejéhez érkeztünk, a hét mérkőzésből négyet 
sikerült megnyerni, ami ebben a mezőnyben vé
leményem szerint elismerésre méltó eredmény! 

ratulálok a  úknak!”
llői   Abonyi I  F    
ól  ihály arnabás, átyás otond, uszka 

Sándor, Halas István

U8-U9
U8 - U9 es csapatunk ozsik Tornán járt 

egléden
Az Abonyi I  F   sapattal vett részt a tor
nán,  két as sapattal és egy es sapattal.
Az  –as sapatok helytálltak és küzdöttek a 
nagyobbak ellen, ügyesen játszottak.
Az es sapatunk nagyon kiemelkedett a tor
nán. eretlenül végeztünk, de nem is az ered
mény a fontos, inkább a játék, és a megoldások 
tették látványossá a sapat teljesítményét.
Gratulálok a csapatoknak! 

dző  ábor Artúr

U9 Torna MTK
Az Abonyi K I D  F C  partner egyesületi meghí-
vásra jelent meg az T  által rendezett tor-
nán, ahol kiemelkedően szerepeltek az abonyi 
 atalok.
A sorsolást látva, nem számítottam erre az ered

ményre. Az A soportba kerültünk, ahol igen jó 
és neves sapatok voltak, többek között a Pápa, 

alásztelek, ödöllő, aposvár, T  es 
sapata. A soportban  győzelemmel és  ve

reséggel mentünk tovább. Nagyon jó volt látni, 
ahogy a gyerekek játszanak, gyorsan és határo
zottan küzdöttek. zzel a játékkal és kitartással, 
küzdeni tudással megleptünk mindenkit, senki 
nem számított a sapatunk erősségére. Ami en
gem is meglepett, hogy az T  torna szervezői 
is nagyon pozitívan reagáltak a teljesítményünk
re. A torna végén kiemelték, hogy az Abonyi 

I  F  nagyon jól teljesített és örömmel látják, 
hogy mind az es, mint az – es korosz
tálynál nagyon jó munka vette kezdetét.

ratulálok a srá oknak!”                  ábor Artúr 
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Városi Borverseny és Pogácsasütő verseny
Április 3 0-án került megrendezés-
re a Somogyi Imre Kertbarát Kör és 
az Abonyi ajos űvelődési áz, 

önyvtár és úzeumi iállítóhely 
közös szervezésében az idei or
verseny és Pogá sasütő verseny. A 

zínházteremben, a űvelődési áz 
dolgozói által szépen megterített asz
talok várták a vendégeket, amelyhez 
a boros poharakat és kan sókat az In
noven ft köl sönözte, a szódát pe
dig olnár András szikvíz készítő 
ajánlotta fel.
Az asztalokon, a ertbarát ör 
hölgy tagjai készítette zsíroske
nyér és szendvi s fogadta a megje
lenteket, amihez a kenyeret alasi 

livértől kaptuk, a szendvi s alap
anyagokat pedig a űvelődési áz 
biztosította.
A Pogá sasütő verseny zsűritagjai  

sányi ándor, irály . Izabella, 
orbély sabáné voltak, összesen 

kilen en neveztek be.
A árosi orversenyre  abonyi 
borkészítő,  féle borral nevezett. 

 fehér újbor,  fehér ó bor és  vö
rösbor vett részt a megmérettetésen.
A zsűri tagjai  egyeri ózsef bo
rász, a zsűri elnöke, Pető Zsolt pol
gármester, ádi Zsolt mezőgazda
sági vállalkozó, áspár saba, az 
A  ft ügyvezetője, vala

mennyien az ngváry or ovag
rend tagjai, és ieger Armin bor
szakértő.
A zsűrivel egy időben, a jelen lévő 
közönség is végig kóstolhatta a bo
rokat, értékelhette, és végül szavaz
hatott, az általa legjobbnak tartott 
borokra.
A győztesek és helyezettek, valamint 
minden versenyben részt vevő okle
velet, és értékes ajándékot vehetett 
át, amit a borverseny támogatói aján
lottak fel, amit ez úton is köszönünk 
a sernus testvérek AgroPont ft
nek, Pető Zsolt polgármesternek, a 

akos ebre zeni irágkertészet
nek, Türei István, iós ános, arga 
Attila vállalkozóknak, onkó á
roly és Nagy yula fazekasoknak, 
az Abokom ft. nek, ádi Zsolt
nak és a yngenta égnek, valamint 
a űvelődési áznak és a ertbarát 

örnek.
zeretnénk megköszönni a Parázs 

Tán színháznak a színvonalas műso
rát és a űvelődési áz valamennyi 
dolgozójának segítőkészségét.
A rendezvény jó hangulatban, késő 
este ért véget.

Bene L ászló 
Somogyi Imre Kertbarát Kör

Képek és eredmények előző lapszá
munkban.

Egészségsátor a Családi és gyereknapon május 27-én szombaton 10.00-15.00 óráig!
gészségügyi szűrővizsgálatokkal és taná sadással várják a lakosságot! Tegyen n is egészségéért! eresse fel az gészségsátrat!

Az időben felismert betegségek jelentős része gyógyítható! A szűrővizsgálatok ingyenesen vehetők igénybe! 
E F I  ( E gészségfejlesztési I roda) :  vér ukor  és vérnyomás mérés  szűrő kérdőív  testzsír mérés  kisgyermekek részére rajzeszközök 
és kifestő  szórólapok és egyéb informá iós anyagok

Életmóddal az egészségért Nonprofit Kft.  Talpreflexológus  Karitász  Élet-Trend  Méz kóstolási lehetőség

Zelei Gábor ismét bajnok!
Az abonyi testépítő, aki sok fontos 
közösségi szerepet is vállal, leg
utóbbi rangos országos versenyén, 

udapesten május 
én ismét bajnok lett. 
Közösségi oldalán 
írja
„Köszönöm szépen 
mindazoknak, akik 
gondoltak rám és va
lamilyen formában 
szurkoltak nekem. ét 
kategóriában első let
tem és az abszolút bajnoki ímet is 
elhoztam. öszönöm a sapatnak, 

a kokeny team nek , edzőmnek 
kokenybela.ifbbpro és mindazok

nak akik végig velem voltak és bár
milyen formában segí
tettek.

öszönöm árdány 
Vanda önkormányzati 
képviselő asszonynak,, 
hogy itt volt és ezt a pil
lanatot megélte velem. 

 képviselete Abonyt 
a versenyen és örültem, 
hogy fent a színpadon 

hallottam a hangját. öszönöm még 
egyszer mindenkinek.”

Három érmet nyertek az Abonyi BC fi atal versenyzői a 
serdülő országos bajnokságon!

. . . én egléden  in
duló részvételévek került megren
dezésre a Fábián Pál egykori kivá
ló edző emlékére rendezett serdülő 
kötöttfogású országos bajnokság. A 
versenyen nagyon sok jó, kiélezett 
mérkőzést láthatott a szép számú 
közönség.
E redmények:
D obi K risztián  kg III. hely
D onkó L ehel  kg III. hely
H orváth G yörgy  kg III. hely
K emenczés Á ron  kg . hely

ratulálunk a versenyzőknek, 
szülőknek és az edzőknek

Hatalmas abonyi duatlonos sportsikerek!
prilis én  alatonbogláron ren

dezték meg a uatlon rszágos aj
nokságot, mely egyben F , 
azaz egyetemi bajnokság is volt. A 
Fergeteg Triatlon  versenyzői is 
részt vettek a versenyen. oós Fan
ni fantasztikus teljesítményt nyújtva 
háromszor is felállhatott a dobogó 
legfelső fokára. egnyerte az egyé
ni felnőtt országos bajnokságot, az 
egyetemi egyéni bajnokságot és még 
az egyetemi sapatbajnokságot is!

edve zky dit a szeniorok között 
lett bronzérmes, és sapatban szin
tén a harmadik helyet szerezte meg a 
Fergeteg Triatlon . A sapat tagjai  

őházi Anikó, Ipolyi Topál itta és 
edve zky dit. Az újon  lány sa

pat supán pár másodper el maradt 
le a dobogóról, ők negyedikek lettek 
a versenyen.

satlakozom edve zky dithez, 
aki elmondta, hogy nagyon büszke 
és elégedett az abonyi sapat ver
senyzőivel, akik példásan helytálltak. 
Fanni teljesítménye pedig egyszerű
en kimagasló és páratlan! Nagy öröm 
számomra, hogy udinszky ónika 
alpolgármester asszonnyal szemé-
lyesen is gratulálhattunk a Fergeteg 
Triatlon  sportolóinak! zt ezen 
a felületen is megteszem, végtelenül 
büszke vagyok átok, fantasztikus 
érzés részese lenni az örömötöknek!

ívánok további sok szép sportsikert 
Nektek!” – Pető Zsolt polgármester 

AZ IDÉN IS ORSZÁGOS DÖNTŐBEN A SOMOGYI!
A III. kor soportos leány sapat be
jutott a ékés sabán megrendezésre 
kerülő ézilabda iákolimpia r
szágos öntőjébe. 

sapat tagjai  zőke iliána, öme 
ebeka, ayer Anna Zsó  a, igh 
mma, ajer sik egina, u si e

gina, omoszlai Zóra, ulyok Abo
nyi iktória, zabó lanka, láh Ta

mara, Zsákai irjam, abi ebeka, 
uhász ázmin, agyar Zoé. Felké

szítő  ayer Nagy Zsuzsanna 
Folytatódjon a sikersorozat! red
ményes felkészülést kívánunk a so
mogyis lányoknak!

A R  SO O
A lányok az Abonyi ézilabda lub
ban is sportolnak. 



16 2023. május

JÚNIUSI RENDEZVÉNYEK

Rendezvény neve Időpont Helyszín Jegyár

Trianoni megemlékezés 2023. június 4.  16:00 Kultúra Háza A belépés díjtalan

Művészeti Találkozó (bábtalálkozó) 2023. június 7. 10:00 Kultúra Háza A belépés díjtalan

Our Last Summer c. musical (FALKA előadása) 2023. június 10. 19:00 Kultúra Háza 3500 Ft, 4000 Ft

IV. Mozgással az egészségedért Fergeteg Aquatlon Verseny 2023. június 11. Strand További információ 
az egyéni plakáton!

Egyesületi Békés Hal Fogó Verseny 2023. június 11. Horgásztó Nevezés későbbi 
árkalkuláció szerint

Kúria Kult-Tour: gyalogos-kerékpáros túra kultúr programokkal 2023. június 11.  15:00 Főtér A belépés díjtalan

"Ne hagyd tehát a magyar konyhát pusztulni hagyni…" 
Csányi Sándor előadása 2023. június 14. 17:00 Kultúra Háza A belépés díjtalan

Dumaszínház - Dombóvári István önálló estje 2023. június 16. 18:00 Kultúra Háza Dinamikus jegyárazás

Kertmari Anna Szerzői Estje 2023. június 17. 19:00 Góré Kamara A belépés díjtalan

Öröktűz- Reményik Sándor versei (CVK Irodalombarátok Köre) 2023. június 19.  18:00 Góré Kamara A belépés díjtalan

Múzeumok éjszakája 2023. június 24. 19:00 Falumúzeum A belépés díjtalan

Természet Tábor 2023.06.26–30. Kultúra Háza 35.000 Ft/fő

A programváltoztatás jogát fenntartjuk. A fenti táblázatban tervezetet olvashatnak.

MEGÚJULT 
a Virágos Abonyért pályázat!

ÉRTÉKES DÍJAK
„V irágos Abonyért 2023” – P ályázati felhívása
A pályázat célja:  lsősorban azon abonyi lakosok és szervezetek, 
intézmények, vállalkozá sok munkájának nyilvános keretek közöt
ti értékelése, elismerése, akik kiemelkedően sokat tesznek és részt 
vesznek a város külső megjelenésének szebbé tételében.

zzel elősegítve és kialakítva egy virágos, környezetbarát, kulturált, 
esztétikus és vendégváró településképet.
A pályázat díjazásánál az alábbi kategóriákban indulhatnak abonyi 
bejelentett lak ímmel rendelkező magánszemélyek, abonyi székhely
lyel rendelkező intézmények, abonyi székhellyel vagy telephellyel 
rendelkező gazdálkodó szervezetek.

1. L egvirágosabb H áz saládi ház, külterületi ingatlanok 
környezetének ápolása, virágosítása

2. L egvirágosabb I ntézmény közintézmények környezetének 
fenntartása, ápolása virágosítása

3. L egvirágosabb Vállalkozás égek, egyéb jogi személyek, 
vállalkozások környezetének fenntartása, ápolása, virágosítása.

A nevezési lapot Abony áros nkormányzata ímére  Abony, 
ossuth tér .  lehet benyújtani a Polgármesteri ivatal Település

fejlesztési sztályán beszerezhető vagy a város honlapjáról w w w .
abony.hu  letölthető formanyomtatványon.

Pályázat benyújtásának helye, határideje  Abonyi Polgármesteri i
vatal, Településfejlesztési sztály  . július ., hétfő

Pályázat elbírálásának határideje  . augusztus .

észletek  .abony.hu
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